## **B. Biografi Ibnu Sina**

Ibnu Sina mempunyai nama lengkap Abu ali al Husain bin Abdullah bin al Hasan bin Ali bin Ibnu Sina, Ibnu Sina lahir sekitar abad ke-4 H, tepatnya 370 H atau tahun 980 M, di Khurmestan, di sebuah kota Isyfahan dekat Bukhara, dan meninggal di sana pada tahun 1037 M di usia

58 tahun. Di Barat ia dikenal juga dengan nama Avicenna.<sup>3</sup> Ayahnya bernama seorang pegawai pemerintahan masa dinasti Abbasyiah, di mana ia merupakan seorang pemerhati